
XXXII. JIHOČESKÉ ORL DNY

24.–25. dubna 2025
Clarion Congress Hotel České Budějovice

www.orldny.cz



Vážené kolegyně, vážení kolegové a milí přátelé,

rádi bychom Vás pozvali na XXXII. JIHOČESKÉ ORL DNY, které pořádáme 
24.–25. dubna 2025 v Clarion Congress Hotelu v Českých Budějovicích ve 
spolupráci s Českou společností otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
ČLS JEP a s Českou asociací sester.

První část odborného programu kongresu věnujeme přednáškám z oblasti 
otologie, druhý blok bude tvořen přednáškami z rinologie a poslední část bude 
tvořena varii.

Těšíme se na Vaši účast a na společné setkání.

MUDr. Milan Svoboda    MUDr. Pavel Střihavka
vědecký sekretář ORL dnů   primář Oddělení ORL 
Nemocnice České Budějovice, a.s   a chirurgie hlavy a krku 
              Nemocnice České Budějovice, a.s

Kongres je pořádán pod záštitou

hejtmana Jihočeského kraje

MUDr. Martina Kuby



Program kongresu:

Čtvrtek 24. 4. 2025
16.00–19.00 hod. Registrace v Congress Hotelu Clarion

19.00–24.00 hod. Společenský večer s rautem 
            v restauraci Veduta hotelu Clarion

Pátek 25. 4. 2025
7.30–10.00 hod. Registrace v Congress Hotelu Clarion

8.30–8.45 hod. Úvodní slovo předsedy představenstva   
   Nemocnice České Budějovice, a.s. 
   MUDr. Ing. Michala Šnorka, Ph.D.

8.30–12.30 hod. Odborný program v přednáškovém sále 
   hotelu Clarion

I. BLOK: Otologie (8.45 – 10.00 hod.)

1.  Huška M.
 Balónková dilatace Eustachovy trubice – naše zkušenosti

2.  Machač J., Horník P., Šlapák I.
 Cholesteatom v dětském věku 

3.  Pokorný K., Knížek Z., Vodička J.
 Eosinofilní otitida

4.  Otruba L.
 Adenom středouší s neuroendokrinní diferenciací 

5.  Fík Z.
 AV malformace jako příčina tinnitu

 
10.00–10.30 hod.  Přestávka s občerstvením



II. BLOK:  Rinologie, varia (10.30 – 12.30 hod.)

6.  Markalous B.
 Absces orbity s anestezií infraorbitálního nervu – kazuistika

7.  Svoboda M.
 Endonazální dekomprese orbity – konzervativní postup

8.  Vokurka J.
 Důležité aspekty reoperací nosu a VND metodou FESS

9.  Pokorný K.
 Hemangiomy dutiny nosní a PND na ORL klinice Pardubice

10.  Schalek P., Fuksa J., Knotek M., Sisák M.
 Sinonazální malignity s neuroendokrinní diferenciací

11.  Kešner A.
 Izolované procesy klínové dutiny a jejich řešení

12.  Markalous B.
 Diagnostika a léčba krčních cyst u dospělých pacientů

13.00 hod.  Polední občerstvení



Souběžně s programem bude probíhat prezentace farmaceutických 
firem a zdravotnické techniky.

Registrační poplatky:
Registrační poplatek pro lékaře: 1 400 Kč / 56 €, na místě 1 600 Kč / 64 € 
Registrační poplatek pro NLZP: 800 Kč / 32 €, na místě 1 000 Kč / 40 €
Registrační poplatek zahrnuje: DPH, vstup na odborný program, kon-
gresové materiály, osvědčení o účasti a občerstvení během odborného 
programu. 
Slavnostní večer s rautem v ceně 700 Kč / 28 € 
(není součástí registračního poplatku, účastník si hradí sám).

Akce je certifikována ČLK dle stavovského předpisu č. 16 a ohodnocena 5 
5 kredity.
Vzdělávací akce je garantována a registrována Českou asociací sester.

ORGANIZAČNÍ VÝBOR:
MUDr. Pavel Střihavka – odborný garant
MUDr. Milan Svoboda, Mgr. Jitka Kubátová, Adéla Pilečková, 
Mgr. Blanka Záleská, Ing. Helena Dvořáková, Ing. Lenka Vacková

POŘADATEL:
Oddělení ORL a chirurgie hlavy a krku Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 

MUDr. Milan Svoboda   MUDr. Pavel Střihavka
vědecký sekretář kongresu  primář Oddělení ORL a
Nemocnice České Budějovice, a.s. chirurgie hlavy a krku   
                                    Nemocnice České Budějovice, a.s.      
 

Termín konání XXXIII. JIHOČESKÝCH ORL DNŮ: 
23.–24. dubna 2026

Clarion Congress Hotel České Budějovice
www.orldny.cz



PARTNEŘI


